
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@maii.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от » < 96 2024г. № — /У ? .

О ликвидации филиала муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад «Солнышко» поселка Победа — Детский сад 
«Радуга» села Чекан Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

Руководствуясь статьями 6 1 - 6 3  Гражданского кодекса РФ, статьями 22, 102 
Федерального закона от 29.12.12 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.01.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол 
общего собрания (схода граждан) Вахитовского сельского поселения от 06.02.2024, 
положительное заключение комиссии по проведению предварительной экспертной 
оценки последствий принятия решения о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Азнакаевского муниципального района от 13.05.2024 постановляет:

1 Ликвидировать филиал муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка Победа -  Детскии 
сад «Радуга» села Чекан Азнакаевского муниципального района Республ^ 
Татарстан, место нахождения: 423322, Республика Татарстан, Азнакаевскии район,
село Чекан, ул. Базарная, д. 1.

2 Установить срок ликвидации филиала муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка 
Победа -  Детский сад «Радуга» села Чекан Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан -  один месяц со дня подписания настоящего постановления.

3 Создать ликвидационную комиссию филиала муниципального бюджетного 
дошкольного образовательно™ учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка 
Победа -  Детский сад «Радуга» села Чекан Азнакаевского муниципального района

7 ” ™ ^  бюджетного дошкольного 
обвазовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка Победа 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, согласно приложени

№2 .

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@maii.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


5. Уполномочить и.о.заведующего муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка Победа 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (Измайлова Г.И.):

- в течение 15 дней с даты принятия решения о ликвидации филиала 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад «Солнышко» поселка Победа -  Детский сад «Радуга» села Чекан Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан провести инвентаризацию имущества;

- письменно уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию 
юридического лица о ликвидации филиала муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка 
Победа -  Детский сад «Радуга» села Чекан Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в трехдневный срок со дня принятии настоящего 
постановления в порядке установленным законодательством;

принять меры по трудоустройству высвободившихся работников 
ликвидируемого учреждения с 1 июля 2024 года в соответствии с трудовым 
законодательством.

6. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakave уо. tatar. г и.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального райрна 
от «ЫЗ » ” 6  2024 № 'г ' г

Состав
ликвидационной комиссии филиала муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка Победа — Детский 
сад «Радуга» села Чекан Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан

Председатель комиссии:

и.о.заведующего муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад «Солнышко» поселка Победа Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

ведущий специалист-юрист МКУ «Управления 
образования исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»

Измайлова 
Г ельфизя 
Инислямовна

Секретарь комиссии: 
Г ареева Резеда 
Нуровна

Члены комиссии:

Раупова Алия 
Ягфаровна

Фархутдинова Дильбар 
Зулфаровна

Садикова Луиза 
Миннесагировна

заместитель начальника МКУ «Управления 
образования исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»

главный бухгалтер МКУ «Управления образования 
исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района

ведущий бухгалтер МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»



Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Азн; иципального В̂ ВДна
ОТ «< 2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» 
ПОСЕЛКА ПОБЕДА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

г. Азнакаево 
2024год



Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» поселка Победа 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 30.07.2019 №238 «Об Уставе муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Солнышко» поселка Победа Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения: 

в пункте 1.2 абзац пятый исключить; 
в пункте 1.3 абзацы четвертый, пятый исключить; 
пункт 1.23 исключить.


